
Høbas vs BMS: Sæsonens første nederlag 

 
Før vi starter på referatet, så skal der lige lyde et stort tillykke til Kurt og Due som havde fødselsdag 
i lørdags. 
Overskriften til dagens kamp var ”topkamp”. Desværre for Høbas var vi lidt præget af skader og 
afbud. Was var taget til Toronto for se, om han kunne komme på holdet hos Raptors, men da der er 
lockout i NBA, så ville han prøve at komme på holdet hos Maple Leafs som forward. Was havde 
desværre glemt, at han ikke kunne stå på skøjter (Det er de grå hår, som gør at han er glemsom), så 
han er nu taget til NY for at holde ferie. H.N var taget til Indien for, at se om han kunne komme på 
et hold dernede. Til H.N store overraskelse blev han sendt til en cricket tryout. Lad os bare sige, at 
det ikke var det store hit, så H.N er taget turen til Kina for at se, om han ikke kan få en plads på et 
hold der. Krone var nedlagt af sygdom. Due havde haft en god træning om onsdagen, desværre var 
det lige lidt for meget for hans ryg, så han måtte melde afbud. Så vi havde, hev Mads O ind fra 
højre, så dagens hold så ud som følger: Lars, Per, Norre (som i dagens anledning vil blive kaldt 
Hr.BMS), Schwartze, David, Mads O, Horse, Simon og Dan. Til dagens kamp havde Janus (bedre 
kendt som den lange ranglede med tatoveringen og den dårlige fod) sat sig i træner sædet.  
 
1.periode 
BMS kommer ud som et hvert ungt hold kommer ud, nemlig med en masse energi. Det skræmmer 
dog ikke Høbas som spiller mand-mand forsvar. Mens angrebsspillet hos Høbas er nogenlunde 
flydende og Schwartze laver de første 4 point for Høbas, mens BMS går til Matt og Jacob T som til 
sammen laver 14 ud af BMS 27 point i denne periode. Der bliver spillet fysisk fra BMS´s side og 
det tager lidt tid for Høbas for at justere til dette. Matt´s skade fra pokalkampen mod SISU er ikke 
helet helt og han bliver nød til at sætte sig midt i perioden for resten af kampen. Hr.BMS laver 5 
point, mens Schwatze laver 8 point i perioden. Både David og Schwartze samler desværre hurtigt 3 
og 2 fejl op, hvilket gør at Høbas bliver nød til at justere i angrebet. Perioden slutter 27-21 til BMS. 
 
2.periode 
Høbas kommer bedre med i denne periode både i forsvaret og angrebet. Der bliver stadig gået godt 
til den fra begge hold og der er en god intensitet over kampen. Norre og Per hakker et par gode 3´er 
i, mens David stepper op og laver 8 point i streg efter at have sat de 3 fejl ind på kontoen i 
1.periode, så holder han sig fejl fri i denne periode. Horse er også inde og er med til at løfte 
forsvaret med nogle gode rebounds og god opdækning. Det lykkes BMS, at komme tilbage i 
slutningen af perioden, men det er Høbas som får en chance for at score de sidste point i perioden, 
da vi laver en steal og Hr.BMS bliver sendt af sted og med 1.sek tilbage stopper han ved 3´eren og 
skyder, men brænder desværre, hvilket ellers plejer at være hans favoritskud. Hr.BMS er da også 
lidt skuffet, da han kommer ud til halvleg, men det sker for de bedste. Stillingen ved halvleg er 43-
43. 
 
3.periode 
BMS kommer igen ud med en god energi tager et 5-0 run, men Høbas er ikke til at holde tilbage. 
Lars sætter Per og David op til nogle plays, hvilket fører til et 8-0 run fra Høbas side. Perioden er 
meget tæt og det lykkes Høbas at holde 3 point forspringet igennem resten af perioden. Perioden 
slutter 59-56 til Høbas. 
 
4.periode 
Høbas kommer fint fra start og får øget forspringet til 7 point, men BMS arbejder sig stille og roligt 
tilbage. Det er især BMS´s nummer 10 og nummer 8 som hjælper deres hold tilbage. Nummer 8 har 



nogle lange 3´er, hvilket gør at stillingen er lige 72-72 med under 2 min tilbage. BMS tage føringen 
med 2 point, hvorefter David kommer på linen og får 2 straffe. Han rammer det første og brænder 
det andet. Derefter kommer BMS på linen og nummer 15 sætter sine to straffe. Høbas kalder 
timeout og Lars tegner et spil med flere muligheder, dog behøver vi kun den første mulighed, da 
bolden går til Norre som sætter sin 3´er. BMS scorer derefter 2 point på en angrebsrebound 
samtidig bliver han fejlet og brænder straffet. Derefter mister vi bolden og fejler. BMS kommer på 
linen og nummer 15 brænder begge straffe. Vi kommer hurtigt ned af banen og Simon står helt fri 
ud bag 3´eren og hakker den i. Høbas er nu oppe med 1. BMS finder en åbning i forsvaret og ligger 
2 point i. Høbas tager deres sidste timeout med 7 sek igen. Der bliver sat et spil op til David og/eller 
Per. Spænding er på sit højeste. David får bold og tager den stærkt til kurven, BMS kommer og 
kollapser på David som afleverer bolden videre til Schwartze som står helt fri under kurven, 
desværre får Schwartze ikke ordentlig fat om bolden med hans ellers så sikker hænder og bolden 
går ud over baseline. Kampen slutter 80-79 til BMS. Et nederlag som vi nok skal komme efter. 
Kampen var præget af alt for meget diskussion fra begge hold, hvilket gav irritation hos begge hold. 
Ellers må man sige at det var en god og underholdende kamp. 
 
Pointen fordeler sig således: David 21, Schwartze 18, Per 17, Norre 14, Simon 7, Dan 2.  


